V I S T O 


Que el estado de algunas Partidas del Cálculo de Recursos; que exceden o van a exceder el  

monto presupuestado. 
C O N S I D E R A N D O
	Que es necesario incrementar los saldos disponibles de algunas Partidas del Presupuesto


	de Gastos Vigentes para absorver erogaciones que permitan el funcionamiento Municipal.



	


POR ELLO

EL CONCEJO DELIBERANTE 

DE LA CIUDAD DE LEONES

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES

SANCIONA CON FUERZA DE

ORDENANZA Nº 1521/2022
ART.  1º: RECTIFICASE el Presupuesto de Gastos  y el Cálculo de Recursos Vigentes de la siguiente 
manera:
	
	
	
	
	

	CALCULO DE RECURSOS
	
	
	

	RUBROS A CREAR
	
	
	
	

	CODIGO

DENOMINACION

 P.VIGENTE 

INCREMENTO

P.MODIFICADO

1-01-01-01-01-02

Contribuciones Comer.Ind.

   27900,000.00 

12000,000.00

     39900,000.00 

1-01-01-01-01-07

Ingresis Serv.Cloacas

      6500,000.00 

500,000.00

       7000,000.00 

1-01-01-01-01-08

Tasa Registro Civil

        900,000.00 

400,000.00

       1300,000.00 

1-01-01-01-02-01

Ejerc.Ant.Inmuebles

   11900,000.00 

800,000.00

     12700,000.00 

1-01-01-01-02-04

Ejerc.Ant.Imp.Automotor

   10600,000.00 

1500,000.00

     12100,000.00 

1-01-01-02-01-09

Intereses Bancarios

   29150,000.00 

5000,000.00

     34150,000.00 

1-01-01-02-02-02

Mejorado/Cdon Cta/Pavimento

      1500,000.00 

5000,000.00

       6500,000.00 

1-01-01-02-03-01

Pav.Urbano A.Ant.

        600,000.00 

400,000.00

       1000,000.00 

1-01-01-02-03-02

Mejor. Y Cdon Cta A.Ant.

        750,000.00 

300,000.00

       1050,000.00 

1-01-01-02-03-04

Iluminacion A.Ant.

      3400,000.00 

2000,000.00

       5400,000.00 

1-01-02-01-01-01

Copart.Imp.2022

 210500,000.00 

69300,000.00

   279800,000.00 

1-01-02-01-01-03

Fo.Fin.Des 2022

   38300,000.00 

14000,000.00

     52300,000.00 

1-01-02-01-01-05

Fa.Sa.Mu 2022

      7800,000.00 

900,000.00

       8700,000.00 

1-03-01-02-01-11

Ret.Res.Gral Nº1784/04

      4500,000.00 

4000,000.00

       8500,000.00 

 

TOTAL A INCREMENTAR

 

116100,000.00

 

PRESUPUESTO DE GASTOS

PARTIDAS A REFORZAR

CODIGO

DENOMINACION

 P.VIGENTE 

REFUERZO

P.MODIFICADO

2-01-01-02-01-15-01

Cred.Adic. Ref.Ptdas

11018,850.00

7800,000.00

18818,850.00

2-01-01-03-01-16-14

Cred.Adic. Ref.Ptdas

7857,500.00

20000,000.00

27857,500.00

2-02-04-08-01-02-07

Canales y Desagues (PS)

1000,000.00

15000,000.00

16000,000.00

2-02-04-08-01-02-08

Canales y Desagues (B)

880,000.00

15000,000.00

15880,000.00

2-02-04-08-01-02-18

Alumb.Calles Urb.(PS)

7000,000.00

14000,000.00

21000,000.00

2-02-04-08-01-02-19

Alumb.Calles Urb.(B)

6745,000.00

15000,000.00

21745,000.00

2-02-04-08-01-02-20

Alumb.Publico (B)

3400,000.00

10000,000.00

13400,000.00

2-02-04-08-01-02-25

Reconstruccion Pavimento Asf.

7000,000.00

15000,000.00

22000,000.00

2-02-06-10-01-01-16

Amort.Ley10.736 Refinanc.

1410,000.00

300,000.00

1710,000.00

2-03-01-02-01-01-11

Ret.Resol.Gral 1784/04

4500,000.00

4000,000.00

8500,000.00

TOTAL A REFORZAR

 

 116100,000.00 


	
	
	
	

	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	
	

	RESUMEN

Calculo de Recursos

..............................................

1.734.886,018.06

Rubros a Crear

………………………....................
0.00

Rubros a Incrementar

..............................................

116.100,000.00
Rubros a Reducir

..............................................

0.00

Total Calculo de Recursos

..............................................

1.850.986,018.06

Presupuesto de Gastos

..............................................

1.734.886,018.06

Partidas a Crear

…………………………………………..
0.00

Partidas a Reforzar

..............................................

116.100,000.00
Partidas a Reducir

…………………………………………..
0.00

Total Presup. de Gastos

..............................................

1.850.986,018.06


	
	


Art. 5º.-CON la presente Rectificación Nº 11 el Presupuesto de Gastos y el Cálculo de Recursos vigentes, quedan establecidos en $ 1.850.986.018,06 (Pesos mil ochocientos cincuenta millones novecientos ochenta y seis mil dieciocho c/06/100).-
ART. 6º: DE FORMA.-
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE LEONES A VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIDOS.-
